
3. Udmøntning af midler til 3 midlertidige byrum på Carlsberg (2010-120188)
Borgerrepræsentationen har i Kickstartpuljen afsat 1 mio. kr. til at etablere tre midlertidige byrum på 
Carlsberg. De afsatte midler skal nu udmøntes.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen,

at der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til at dække kommunens andel af 1.
anlægsudgifterne til at etablere tre midlertidige byrum på Carlsberggrunden. 
Midlerne udmøntes på Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbevilling, Kultur og 
Fritid, funktion 0.32.31.3 (i 2010)

at der anvises finansiering for anlægsbevillingen på 1 mio. kr. på Kultur- og 2.
Fritidsudvalgets anlægsbevilling, Kultur og Fritid, funktion 0.32.31.3 (i 2010).

Problemstilling
Realdania Fonden, Carlsberg samt Lokale- og Anlægsfonden har fremlagt en ambitiøs plan for at 
aktivere Carlsberggrunden, mens området er under omdannelse fra industri til boliger, kultur og 
idræt. Planen går i første omgang ud på at etablere tre midlertidige byrum, som kan anvendes i 
perioden indtil, det planlagte byggeri fra helhedsplanen går i gang. Det er sigtet, at byrummene skal 
fungere i minimum fem år.

Initiativtagerne ønskede Københavns Kommunes støtte til projektet i form af et anlægstilskud på 1 
mio. kr. og rådgivning til de konkurrerende teams i forhold til myndighedsregler- og krav, 
byggeteknisk bistand mv.

Løsning

Borgerrepræsentationen besluttede den 25. marts 2010 at afsætte midler til forskellige initiativer, der 
sætter gang i byen: aftalen om Kickstart København. I aftalen er der bl.a. afsat 1 mio. kr. til 
medfinansiering af tre midlertidige byrum på Carlsberg. 

Projektet har en samlet anlægssum på 7 mio. kr. og omfatter et areal på ca. 25.000 m2. Realdania 
Fonden og Lokale- og Anlægsfonden har medfinansieret projektet med hver 3 mio. kr.

Det første af de tre byrum – Tap E Plads - åbnede den 24. juni i år (bilag 1). Tap E Plads ligger foran 
Dansehallerne, og den er et godt eksempel på skabelsen af et byrum som en scene. Pladsens unikke 
kendetegn er et stort møbel skabt af lange egetræssveller med orangemalede ender, der danner et 
bølgende siddelandskab, som også er ideelt til leg, gymnastik, parkour mm. Der er også to grønne 
terrasser, legeredskaber, gynger og en malet skærm til fremvisning på pladsen.

De to andre byrum – Boblepladsen og Ny Tap Plads - følger snart efter med forventet åbning 
omkring den 1. oktober 2010.

Boblepladsen er tænkt som det primære område til idrætsaktiviteter på Carlsberg med multibane, en 
halv basketbane, parkoursti og et BMX område. Boblepladsen ligger ved siden af Boblehallen, hvor 
der i forvejen dyrkes idrætsaktiviteter indenfor (bilag 2).



Ny Tap Plads er tænkt som et lege- og aktivitetsområde primært for børn og barnlige sjæle, hvor der 
kan leges, optrædes og på anden måde vises færdigheder (bilag 3).

Da et byrum allerede er åbnet, og de næste to er på vej, er der nu behov for, at de afsatte kommunale 
midler til projektet udmøntes.

Økonomi
Anlægsbevillingen på 1 mio. kr. til de 3 midlertidige byrum udmøntes på Kultur- og Fritidsudvalgets 
anlægsbevilling, Kultur og Fritid, funktion 0.32.31.3. Midlerne skal udmøntes i 2010.

Udbetalingen sker til bygherren, Carlsberg Ejendomme, når de tre byrum står færdige.

Videre proces
-

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1: Invitation til åbning af Tap E Plads
Bilag 2: Forslag til Boblepladsen
Bilag 3: Forslag til Ny Tap Plads

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 09.09.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 9. september 2010: 
Indstillingen blev godkendt.  




